Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Energia e Relações Internacionais
–SEDEERI

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Procuradoria Regional

CI JUCERJA/PROCREG/SEI Nº 14                                                        Rio de Janeiro,
03 de dezembro de 2020

Para: Superintendência de Administração e Finanças

De: Procuradoria Regional

Assunto: Renovação de Contrato acompanhamento de publicações judiciais – ORBE
INFORMAÇÕES FORENSES LTDA.

Prezado Sr. Superintendente,

Tendo em vista a determinação do Exmo. Sr. Procurador Geral do Estado do Rio
de Janeiro de que várias as ações judiciais em que a JUCERJA figure como parte sejam
patrocinadas pelos Procuradores nela lotados, faz-se necessário providenciar o
acompanhamento permanente das publicações judiciais.

Nessa ordem, solicito sejam adotadas as providências cabíveis para renovação
do contrato de empresa pelo período de 1 (um) ano para a prestação do serviço especializado,
de acompanhamento de publicações, com vistas à garantia da segurança no tratamento dos
processos judiciais, sendo certo que o novo período deve começar no dia seguinte ao do final do
contrato atualmente vigente, sem solução de continuidade.

Os parâmetros de busca contemplados na contratação proposta devem ser:
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA; GUSTAVO
TAVARES BORBA;  HENRIQUE BASTOS ROCHA; MARCELO LOPES DA SILVA e
JOSÉ CARLOS TAVARES DE MORAES SARMENTO para as seções do Diário Oficial e do
Diário de Justiça de todos os estados da federação, incluindo a Justiça Estadual e a Justiça
Federal.

Atenciosamente,

William Lima Rocha

Procurador Adjunto da JUCERJA

ID.: 2027156-5

Page 1 of 2SEI/ERJ - 11100877 - Correspondência Interna - NI

11/02/2021https://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&aca...

Documento assinado eletronicamente por William Lima Rocha wrocha, Procurador, em
03/12/2020, às 16:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º
e 22º do Decreto nº 46.730, de 9 de agosto de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador
11100877 e o código CRC 39C55899.

Referência: Processo nº SEI-220011/001519/2020 SEI nº 11100877

Av. Rio Branco 10,, 8º andar , Rio de Janeiro/RJ, CEP
Telefone: 23345492

Page 2 of 2SEI/ERJ - 11100877 - Correspondência Interna - NI

11/02/2021https://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&aca...